
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족정책과

정책: 여성복지사업

단위: 양성평등문화 확산 및 여성폭력 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 가족정책과

가족정책과 114,821,860 113,887,819 934,041

국 60,411,019 61,350,382 △939,363

기 3,345,570 3,345,570 0

시 34,439,434 34,839,316 △399,882

구 16,625,837 14,352,551 2,273,286

여성복지사업 1,141,669 1,113,774 27,895

국 312,057 290,962 21,095

기 349,061 349,061 0

시 374,955 368,155 6,800

구 105,596 105,596 0

양성평등문화 확산 및 여성폭력 방지 1,141,669 1,113,774 27,895

국 312,057 290,962 21,095

기 349,061 349,061 0

시 374,955 368,155 6,800

구 105,596 105,596 0

새일센터 지정 운영(직업교육훈련 운영) 91,245 70,150 21,095

국 91,245 70,150 21,095

201 일반운영비 41,077 20,460 20,617

국 41,077 20,460 20,617

01 사무관리비 41,077 20,460 20,617

◎ 직업교육훈련 프로그램 운영【성립전】 20,617 0 20,617

○ 홍보물 제작 3,327 0 3,3273,327,000원

국 3,327 0 3,327

○ 교육훈련 운영비 17,290 0 17,29017,290,000원

국 17,290 0 17,290

301 일반보전금 48,568 48,090 478

국 48,568 48,090 478

09 행사실비지원금 6,528 6,090 438

◎ 직업교육훈련 참여자 실비【성립전】

438 0 438438,000원

국 438 0 438

12 기타보상금 42,040 42,000 40

◎ 직업교육훈련 강사수당【성립전】 40 0 4040,000원

국 40 0 40

취약계층 방범물품 지원 6,800 0 6,800

시 6,800 0 6,800

301 일반보전금 6,800 0 6,800

시 6,800 0 6,800

01 사회보장적수혜금 6,800 0 6,800

◎ 여성 1인 가구 등 취약계층 방범물품 지원

6,800 0 6,8006,800,000원

시 6,800 0 6,800

아동보호사업 1,373,491 1,350,671 22,820

국 462,460 456,090 6,370

기 111,621 111,621 0

시 703,155 690,565 12,590



부서: 가족정책과

정책: 아동보호사업

단위: 보호대상아동 체계적 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 96,255 92,395 3,860

보호대상아동 체계적 지원 1,373,491 1,350,671 22,820

국 462,460 456,090 6,370

기 111,621 111,621 0

시 703,155 690,565 12,590

구 96,255 92,395 3,860

가정위탁아동 지원 282,310 267,310 15,000

시 243,145 232,645 10,500

구 39,165 34,665 4,500

301 일반보전금 282,310 267,310 15,000

시 243,145 232,645 10,500

구 39,165 34,665 4,500

01 사회보장적수혜금 282,310 267,310 15,000

◎ 보호종료아동 자립정착금

40,000 25,000 15,000경정 8,000,000원*5명

시 28,000 17,500 10,500

구 12,000 7,500 4,500

요보호아동 그룹홈 운영(시비) 37,040 38,320 △1,280

시 18,860 19,500 △640

구 18,180 18,820 △640

301 일반보전금 20,480 21,760 △1,280

시 10,580 11,220 △640

구 9,900 10,540 △640

01 사회보장적수혜금 20,480 21,760 △1,280

◎ 학습보조비 16,680 17,760 △1,080경정 16,680,000원

시 8,340 8,880 △540

구 8,340 8,880 △540

◎ 신발피복비 1,100 1,300 △200경정 100,000원*11명

시 550 650 △100

구 550 650 △100

경계선 지능아동 자립 지원 3,100 0 3,100

국 2,170 0 2,170

시 930 0 930

307 민간이전 3,100 0 3,100

국 2,170 0 2,170

시 930 0 930

11 사회복지사업보조 3,100 0 3,100

◎ 경계선 지능아동 맞춤 사례관리비【성립전】

3,100 0 3,1003,100,000원

국 2,170 0 2,170

시 930 0 930

입양대상아동 보호비 지원 6,000 0 6,000

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800

301 일반보전금 6,000 0 6,000

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800



부서: 가족정책과

정책: 아동보호사업

단위: 보호대상아동 체계적 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

◎ 입양대상아동 보호비 지원

6,000 0 6,0001,000,000원*1명*6월

국 4,200 0 4,200

시 1,800 0 1,800

보육서비스강화 72,927,315 74,076,840 △1,149,525

국 37,569,423 38,260,443 △691,020

시 26,636,187 27,020,609 △384,422

구 8,721,705 8,795,788 △74,083

어린이집 운영 및 보육아동 지원 72,927,315 74,076,840 △1,149,525

국 37,569,423 38,260,443 △691,020

시 26,636,187 27,020,609 △384,422

구 8,721,705 8,795,788 △74,083

0~2세 보육료 27,697,932 28,139,848 △441,916

국 20,773,449 21,104,886 △331,437

시 4,847,138 4,924,473 △77,335

구 2,077,345 2,110,489 △33,144

307 민간이전 27,697,932 28,139,848 △441,916

국 20,773,449 21,104,886 △331,437

시 4,847,138 4,924,473 △77,335

구 2,077,345 2,110,489 △33,144

05 민간위탁금 27,697,932 28,139,848 △441,916

◎ 0~2세 보육료 27,697,932 28,139,848 △441,916경정 27,697,932,000원

국 20,773,449 21,104,886 △331,437

시 4,847,138 4,924,473 △77,335

구 2,077,345 2,110,489 △33,144

3~5세 보육료 11,520,531 11,743,760 △223,229

시 11,520,531 11,743,760 △223,229

307 민간이전 11,520,531 11,743,760 △223,229

시 11,520,531 11,743,760 △223,229

05 민간위탁금 8,540,531 8,763,760 △223,229

◎ 3~5세 보육료 8,540,531 8,763,760 △223,229경정 8,540,531,000원

시 8,540,531 8,763,760 △223,229

가정양육수당 4,794,840 5,045,400 △250,560

국 3,596,130 3,784,050 △187,920

시 839,097 882,945 △43,848

구 359,613 378,405 △18,792

301 일반보전금 4,794,840 5,045,400 △250,560

국 3,596,130 3,784,050 △187,920

시 839,097 882,945 △43,848

구 359,613 378,405 △18,792

01 사회보장적수혜금 4,794,840 5,045,400 △250,560

◎ 가정양육수당 지원 4,794,840 5,045,400 △250,560경정 4,794,840,000원

국 3,596,130 3,784,050 △187,920

시 839,097 882,945 △43,848

구 359,613 378,405 △18,792



부서: 가족정책과

정책: 보육서비스강화

단위: 어린이집 운영 및 보육아동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

영아수당 지원 3,273,452 3,502,593 △229,141

국 2,455,089 2,626,945 △171,856

시 572,854 612,954 △40,100

구 245,509 262,694 △17,185

301 일반보전금 3,273,452 3,502,593 △229,141

국 2,455,089 2,626,945 △171,856

시 572,854 612,954 △40,100

구 245,509 262,694 △17,185

01 사회보장적수혜금 3,273,452 3,502,593 △229,141

◎ 영아수당 지원 3,273,452 3,502,593 △229,141경정 3,273,452,000원

국 2,455,089 2,626,945 △171,856

시 572,854 612,954 △40,100

구 245,509 262,694 △17,185

보육교직원 지원(자체) 696,400 701,400 △5,000

307 민간이전 696,400 701,400 △5,000

10 사회복지시설법정운영비보조 696,400 701,400 △5,000

◎ 미지원 어린이집 교직원 처우개선비 696,400 701,400 △5,000

○ 근로자의 날 당직수당 0 5,000 △5,000경정 0원

어린이집 운영지원 122,503 122,182 321

국 73,502 73,309 193

시 34,301 34,211 90

구 14,700 14,662 38

307 민간이전 122,503 122,182 321

국 73,502 73,309 193

시 34,301 34,211 90

구 14,700 14,662 38

10 사회복지시설법정운영비보조 12,436 12,115 321

◎ 장애아전문어린이집 차량운영비

12,436 12,115 321경정 12,436,000원

국 7,462 7,269 193

시 3,482 3,392 90

구 1,492 1,454 38

출산장려 지원 12,604,083 12,727,055 △122,972

국 4,813,500 4,920,800 △107,300

기 2,200,528 2,200,528 0

시 3,175,543 3,183,379 △7,836

구 2,414,512 2,422,348 △7,836

가족복지 증진 및 출산장려 활성화 지원 12,604,083 12,727,055 △122,972

국 4,813,500 4,920,800 △107,300

기 2,200,528 2,200,528 0

시 3,175,543 3,183,379 △7,836

구 2,414,512 2,422,348 △7,836

첫만남이용권 지원 3,538,000 3,688,000 △150,000

국 2,610,000 2,720,000 △110,000

시 464,000 484,000 △20,000

구 464,000 484,000 △20,000



부서: 가족정책과

정책: 출산장려 지원

단위: 가족복지 증진 및 출산장려 활성화 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,538,000 3,688,000 △150,000

국 2,610,000 2,720,000 △110,000

시 464,000 484,000 △20,000

구 464,000 484,000 △20,000

05 민간위탁금 3,538,000 3,688,000 △150,000

◎ 첫만남이용권 지원

3,538,000 3,688,000 △150,000경정 2,000,000원*1,769명

국 2,610,000 2,720,000 △110,000

시 464,000 484,000 △20,000

구 464,000 484,000 △20,000

다함께돌봄사업 운영비 지원 33,000 27,600 5,400

국 16,500 13,800 2,700

시 8,250 6,900 1,350

구 8,250 6,900 1,350

307 민간이전 33,000 27,600 5,400

국 16,500 13,800 2,700

시 8,250 6,900 1,350

구 8,250 6,900 1,350

11 사회복지사업보조 33,000 27,600 5,400

◎ 다함께돌봄사업 운영비 지원

33,000 27,600 5,400경정 33,000,000원

국 16,500 13,800 2,700

시 8,250 6,900 1,350

구 8,250 6,900 1,350

다함께돌봄센터 종사자 수당 지원 34,100 33,580 520

시 11,440 11,180 260

구 22,660 22,400 260

307 민간이전 34,100 33,580 520

시 11,440 11,180 260

구 22,660 22,400 260

10 사회복지시설법정운영비보조 34,100 33,580 520

◎ 다함께돌봄센터 처우개선비

22,880 22,360 520경정 22,880,000원

시 11,440 11,180 260

구 11,440 11,180 260

아이돌봄 시비 지원 129,288 108,180 21,108

시 64,644 54,090 10,554

구 64,644 54,090 10,554

307 민간이전 129,288 108,180 21,108

시 64,644 54,090 10,554

구 64,644 54,090 10,554

10 사회복지시설법정운영비보조 129,288 108,180 21,108

◎ 아이돌봄 시비 지원 129,288 108,180 21,108경정 129,288,000원

시 64,644 54,090 10,554

구 64,644 54,090 10,554

아동복지사업 24,129,901 24,208,415 △78,514

국 17,211,274 17,379,782 △168,508



부서: 가족정책과

정책: 아동복지사업

단위: 아동건전육성 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 684,360 684,360 0

시 3,533,834 3,560,848 △27,014

구 2,700,433 2,583,425 117,008

아동건전육성 및 자립지원 24,129,901 24,208,415 △78,514

국 17,211,274 17,379,782 △168,508

기 684,360 684,360 0

시 3,533,834 3,560,848 △27,014

구 2,700,433 2,583,425 117,008

지역아동센터 지원 137,140 134,240 2,900

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

01 시설비 2,000 0 2,000

◎ 시설비 2,000 0 2,000

○ 공립지역아동센터 전기공사 2,000 0 2,0002,000,000원

405 자산취득비 900 0 900

01 자산및물품취득비 900 0 900

◎ 자산 및 물품취득비 900 0 900

○ 공립지역아동센터 보일러 구입 900 0 900900,000원

지역아동센터 운영비 지원 722,640 716,640 6,000

국 361,320 358,320 3,000

시 361,320 358,320 3,000

307 민간이전 722,640 716,640 6,000

국 361,320 358,320 3,000

시 361,320 358,320 3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 722,640 716,640 6,000

◎ 지역아동센터 운영비 지원

722,640 716,640 6,000경정 722,640,000원

국 361,320 358,320 3,000

시 361,320 358,320 3,000

아동급식지원 1,990,046 1,819,046 171,000

기 684,360 684,360 0

시 109,925 109,925 0

구 1,195,761 1,024,761 171,000

301 일반보전금 1,512,001 1,341,001 171,000

기 375,445 375,445 0

시 60,306 60,306 0

구 1,076,250 905,250 171,000

01 사회보장적수혜금 1,512,001 1,341,001 171,000

◎ 결식아동 급식지원【교육비특별회계 전입금

】 931,000 760,000 171,000경정 931,000,000원

아동수당급여지급 20,764,015 21,022,429 △258,414

국 16,611,212 16,782,720 △171,508

시 2,906,962 2,936,976 △30,014

구 1,245,841 1,302,733 △56,892

301 일반보전금 20,764,015 21,022,429 △258,414

국 16,611,212 16,782,720 △171,508



부서: 가족정책과

정책: 아동복지사업

단위: 아동건전육성 및 자립지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,906,962 2,936,976 △30,014

구 1,245,841 1,302,733 △56,892

01 사회보장적수혜금 20,764,015 21,022,429 △258,414

◎ 아동수당 20,764,015 21,022,429 △258,414경정 20,764,015,000원

국 16,611,212 16,782,720 △171,508

시 2,906,962 2,936,976 △30,014

구 1,245,841 1,302,733 △56,892

취약계층 아동통합서비스 지원 163,140 163,140 0

국 130,512 130,512 0

시 16,314 16,314 0

구 16,314 16,314 0

202 여비 2,400 3,000 △600

국 1,920 2,400 △480

시 240 300 △60

구 240 300 △60

01 국내여비 2,400 3,000 △600

◎ 관외출장 및 교육여비 900 1,500 △600경정 300,000원*3명

국 720 1,200 △480

시 90 150 △60

구 90 150 △60

301 일반보전금 109,360 108,760 600

국 87,488 87,008 480

시 10,936 10,876 60

구 10,936 10,876 60

09 행사실비지원금 5,600 5,000 600

◎ 드림스타트 필수·맞춤서비스 참여자 실비

5,600 5,000 600경정 5,600,000원

국 4,480 4,000 480

시 560 500 60

구 560 500 60

재무활동(가족정책과) 2,239,755 5,418 2,234,337

보전지출 2,239,755 5,418 2,234,337

국시비 보조금반환 2,239,755 5,418 2,234,337

802 반환금기타 2,239,755 5,418 2,234,337

01 국고보조금반환금 1,174,417 5,418 1,168,999

◎ 여성사업 64,262 0 64,262

○ 새일센터 지정 운영 집행잔액

27,955 0 27,955

○ 새일센터 지정 운영 이자 423 0 423

○ 경력단절여성 취업지원 집행잔액

15,999 0 15,999

○ 경력단절여성 취업지원 이자 218 0 218

○ 가정폭력상담소 운영지원 집행잔액

330 0 330

○ 가정폭력상담소 운영지원 이자 8 0 8

27,954,830원

422,710원

15,998,100원

217,320원

329,630원

7,810원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 가정폭력피해자 의료비 지원 집행잔액

322 0 322

○ 가정폭력피해자 의료비 지원 이자

2 0 2

○ 가정폭력 가해자 교정치료프로그램 운영지

원 집행잔액 1 0 1

○ 가정폭력 가해자 교정치료프로그램 운영지

원 이자 2 0 2

○ 성폭력피해자보호시설 운영지원 집행잔액

295 0 295

○ 성폭력피해자보호시설 운영지원 이자

59 0 59

○ 성폭력피해자보호시설 비수급자 생계비 집

행잔액 3,271 0 3,271

○ 성폭력피해자보호시설 비수급자 생계비 이

자 20 0 20

○ 성폭력피해자 치료회복프로그램 운영지원

이자 14 0 14

○ 성폭력피해자보호시설 의료비, 간병비 지

원 집행잔액 312 0 312

○ 성폭력피해자보호시설 의료비, 간병비 지

원 이자 1 0 1

○ 성폭력피해자보호시설 기능보강비 지원 집

행잔액 15,000 0 15,000

○ 성폭력피해자보호시설 기능보강비 지원 이

자 30 0 30

◎ 아동보호사업 42,319 0 42,319

○ 입양아동가족지원 집행잔액 7,681 0 7,681

○ 입양가정위탁아동 심리치료 지원 집행잔액

5 0 5

○ 입양가정위탁아동 심리치료 지원 이자

2 0 2

○ 요보호아동 그룹홈 운영 집행잔액

18 0 18

○ 경계선 지능아동 자립 지원 집행잔액

1,435 0 1,435

○ 경계선 지능아동 자립 지원 이자 5 0 5

○ 보호종료아동 자립수당 집행잔액

15,600 0 15,600

○ 보호종료아동 자립수당 이자 31 0 31

○ 아동발달지원계좌 자치단체경상보조 집행

잔액 10,271 0 10,271

○ 아동발달지원계좌 자치단체경상보조 이자

86 0 86

○ 아동보호전담요원 사업 운영 집행잔액

2,415 0 2,415

○ 아동보호전담요원 사업 운영 이자

32 0 32

321,890원

1,180원

1,000원

1,080원

294,490원

58,700원

3,270,820원

19,490원

13,830원

311,290원

1,000원

15,000,000원

29,570원

7,680,400원

4,200원

2,000원

18,000원

1,435,000원

4,240원

15,600,000원

30,400원

10,270,630원

85,020원

2,414,260원

31,860원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 학대피해아동쉼터 설치비 지원 집행잔액

78 0 78

○ 학대피해아동쉼터 설치비 지원 이자

74 0 74

○ 학대피해아동쉼터 운영 지원 집행잔액

4,575 0 4,575

○ 학대피해아동쉼터 운영 지원 이자 1 0 1

○ 위기아동 가정보호 전문아동보호비 지원

이자 9 0 9

○ 위기아동 가정보호 아동용품구입비 지원

이자 1 0 1

◎ 보육사업 602,015 0 602,015

○ 0~2세 보육료 이자 20,040 0 20,040

○ 보육료(시간차등형 보육료) 집행잔액

19,665 0 19,665

○ 보육료(시간차등형 보육료) 이자

15 0 15

○ 가정양육수당 집행잔액 315,713 0 315,713

○ 보육교직원 인건비 지원 집행잔액

10,945 0 10,945

○ 보육교직원 처우개선 지원 집행잔액

125,361 0 125,361

○ 보육교직원 처우개선 지원 이자

1,279 0 1,279

○ 어린이집 운영지원 집행잔액 2,000 0 2,000

○ 어린이집 운영지원 이자 97 0 97

○ 공공형어린이집 운영비 집행잔액

51,061 0 51,061

○ 공공형어린이집 운영비 이자 350 0 350

○ 가정양육지원 부모교육사업 이자 10 0 10

○ 어린이집 환경개선비 집행잔액 761 0 761

○ 2020년 어린이집 확충 집행잔액

5,285 0 5,285

○ 2020년 어린이집 확충 이자 59 0 59

○ 2021년 어린이집 확충 집행잔액

274 0 274

○ 2021년 어린이집 확충 이자 432 0 432

○ 강동동 어린이집 신축 이자 8 0 8

○ 기후변화 취약계층 지원사업 집행잔액

5,512 0 5,512

○ 기후변화 취약계층 지원사업 이자

96 0 96

○ 공공건축물 그린리모델링 사업 집행잔액

42,674 0 42,674

○ 공공건축물 그린리모델링 사업 이자

378 0 378

◎ 인구정책사업 87,936 0 87,936

77,050원

73,440원

4,574,170원

670원

8,090원

470원

20,039,890원

19,664,850원

14,080원

315,712,500원

10,944,510원

125,360,330원

1,278,860원

1,999,200원

96,140원

51,061,000원

349,200원

9,340원

761,000원

5,284,630원

58,340원

273,850원

431,300원

7,940원

5,511,070원

95,220원

42,673,890원

377,030원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 여성장애인 출산비용 지원 집행잔액

700 0 700

○ 여성장애인 출산비용 지원 이자 10 0 10

○ 한부모가족 자녀양육비등 지원 집행잔액

59,518 0 59,518

○ 청소년한부모 자립지원 집행잔액

18,152 0 18,152

○ 아이 돌봄 지원 집행잔액 845 0 845

○ 아이 돌봄 지원 이자 1,271 0 1,271

○ 다함께돌봄사업 인건비 집행잔액

4,675 0 4,675

○ 다함께돌봄사업 인건비 지원 이자

6 0 6

○ 다함께돌봄사업 운영비 집행잔액

150 0 150

○ 다함께돌봄사업 운영비 지원 이자

2 0 2

○ 다함께돌봄사업 설치비 집행잔액

44 0 44

○ 다함께돌봄사업 설치비 지원 이자

2 0 2

○ 다함께돌봄센터 돌봄인력 한시지원 집행잔

액 151 0 151

○ 다함께돌봄센터 돌봄인력 한시지원 이자

1 0 1

○ 공동육아나눔터 운영사업 이자 3 0 3

○ 건강가정 및 다문화가족지원센터 운영 이

자 5 0 5

○ 결혼이민자 역량강화지원사업 이자 1 0 1

○ 다문화가족 특성화사업 집행잔액

2,394 0 2,394

○ 다문화가족 특성화사업 이자 6 0 6

◎ 아동복지사업 372,467 0 372,467

○ 지역아동센터 운영비 지원 이자 4 0 4

○ 거점형 및 특수목적형 지원 이자 1 0 1

○ 토요운영 지원 집행잔액 1,824 0 1,824

○ 토요운영 지원 이자 1 0 1

○ 아동복지교사 파견 집행잔액

18,982 0 18,982

○ 아동급식지원 집행잔액 41,296 0 41,296

○ 아동급식지원 이자 13 0 13

○ 아동급여수당지급 집행잔액

216,480 0 216,480

○ 지자체사업비지원 집행잔액 1,086 0 1,086

○ 취약계층 아동통합서비스 지원 집행잔액

1,792 0 1,792

700,000원

9,860원

59,518,000원

18,152,000원

844,770원

1,270,820원

4,674,370원

5,670원

150,000원

1,040원

43,150원

1,080원

150,750원

340원

2,410원

4,160원

375원

2,393,520원

5,090원

690원

1,824,000원

300원

18,981,210원

41,295,240원

12,550원

216,480,000원

1,085,980원

1,791,890원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 취약계층 아동통합서비스 지원 이자

12 0 12

○ 지역아동센터 돌봄인력 한시 지원 집행잔

액 2,335 0 2,335

○ 지역아동센터 돌봄인력 한시 지원 이자

2 0 2

○ 코로나19 결식아동 급식비 한시지원 사업

집행잔액 88,639 0 88,639

11,370원

2,334,710원

1,670원

88,639,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,065,338 0 1,065,338

◎ 여성사업 38,424 0 38,424

○ 새일센터 지정 운영 집행잔액

20,033 0 20,033

○ 새일센터 지정 운영 이자 221 0 221

○ 가정폭력상담소 운영지원 집행잔액

331 0 331

○ 가정폭력상담소 운영지원 이자 8 0 8

○ 가정폭력상담소 운영 추가지원 집행잔액

251 0 251

○ 가정폭력상담소 운영 추가지원 이자

2 0 2

○ 가정폭력상담소 처우개선비 지원 집행잔액

131 0 131

○ 가정폭력상담소 처우개선비 지원 이자

1 0 1

○ 가정폭력피해자 의료비 지원 집행잔액

138 0 138

○ 가정폭력피해자 의료비 지원 이자

1 0 1

○ 가정폭력 가해자 교정치료프로그램 운영지

원 집행잔액 1 0 1

○ 가정폭력 가해자 교정치료프로그램 운영지

원 이자 1 0 1

○ 성폭력피해자보호시설 운영지원 집행잔액

127 0 127

○ 성폭력피해자보호시설 운영지원 이자

26 0 26

○ 성폭력피해자보호시설 운영 추가지원 집행

잔액 1,802 0 1,802

○ 성폭력피해자보호시설 운영 추가지원 이자

7 0 7

○ 성폭력피해자 치료회복프로그램 운영지원

이자 6 0 6

○ 성폭력피해자보호시설 의료비, 간병비 지

원 집행잔액 134 0 134

○ 성폭력피해자보호시설 의료비, 간병비 지

원 이자 1 0 1

○ 성폭력피해자보호시설 기능보강비 지원 집

행잔액 15,000 0 15,000

20,032,070원

220,880원

330,620원

7,810원

250,820원

1,430원

130,660원

630원

137,950원

1,000원

1,000원

1,000원

126,630원

25,160원

1,801,660원

6,450원

5,930원

133,270원

1,000원

15,000,000원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 성폭력피해자보호시설 기능보강비 지원 이

자 30 0 30

○ 취약계층 방범물품 지원 집행잔액

166 0 166

○ 취약계층 방범물품 지원 이자 6 0 6

◎ 아동보호사업 44,561 0 44,561

○ 입양아동가족지원 집행잔액 3,292 0 3,292

○ 입양가정위탁아동 심리치료 지원 집행잔액

1 0 1

○ 입양가정위탁아동 심리치료 지원 이자

1 0 1

○ 가정위탁아동 지원 집행잔액

20,306 0 20,306

○ 가정위탁아동 지원 이자 149 0 149

○ 요보호아동 그룹홈 운영 집행잔액

24 0 24

○ 요보호아동 그룹홈 운영(시비) 집행잔액

6,245 0 6,245

○ 요보호아동 그룹홈 운영(시비) 이자

35 0 35

○ 경계선 지능아동 자립 지원 집행잔액

615 0 615

○ 경계선 지능아동 자립 지원 이자 2 0 2

○ 보호종료아동 자립수당 집행잔액

1,950 0 1,950

○ 보호종료아동 자립수당 이자 7 0 7

○ 아동발달지원계좌 자치단체경상보조 집행

잔액 4,402 0 4,402

○ 아동발달지원계좌 자치단체경상보조 이자

37 0 37

○ 아동보호전담요원 사업 운영 집행잔액

302 0 302

○ 아동보호전담요원 사업 운영 이자

5 0 5

○ 학대피해아동쉼터 설치비 지원 집행잔액

58 0 58

○ 학대피해아동쉼터 설치비 지원 이자

56 0 56

○ 학대피해아동쉼터 운영 지원 집행잔액

6,862 0 6,862

○ 학대피해아동쉼터 운영 지원 이자

1 0 1

○ 위기아동 가정보호 전문아동보호비 지원

이자 4 0 4

○ 위기아동 가정보호 아동용품구입비 지원

이자 1 0 1

○ 학대피해아동쉼터 운영 지원(시비) 집행잔

액 205 0 205

29,560원

166,000원

5,830원

3,291,600원

900원

420원

20,306,000원

148,440원

24,000원

6,245,000원

34,270원

615,000원

1,810원

1,950,000원

6,700원

4,401,270원

36,440원

301,270원

4,170원

57,780원

55,070원

6,861,240원

1,000원

3,460원

200원

205,000원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 학대피해아동쉼터 운영 지원(시비) 이자

1 0 1

◎ 보육사업 737,933 0 737,933

○ 0~2세 보육료 이자 4,676 0 4,676

○ 3~5세 보육료 집행잔액 136,589 0 136,589

○ 3~5세 보육료 이자 7,274 0 7,274

○ 보육료(시간차등형 보육지원) 집행잔액

9,833 0 9,833

○ 보육료(시간차등형 보육지원) 이자

8 0 8

○ 가정양육수당 집행잔액 73,667 0 73,667

○ 보육료 차액 지원 집행잔액 5,729 0 5,729

○ 보육료 차액 지원 이자 911 0 911

○ 장애아동 보육료 지원 집행잔액

375 0 375

○ 장애아동 보육료 지원 이자 9 0 9

○ 보육교직원 인건비 지원 집행잔액

5,114 0 5,114

○ 보육교직원 처우개선 지원 집행잔액

58,500 0 58,500

○ 보육교직원 처우개선 지원 이자

320 0 320

○ 보육교직원 지원 집행잔액 336,846 0 336,846

○ 보육교직원 지원 이자 1,376 0 1,376

○ 공공형어린이집 조리원 인건비 지원 집행

잔액 4,179 0 4,179

○ 공공형어린이집 조리원 인건비 지원 이자

25 0 25

○ 어린이집 운영지원 집행잔액 925 0 925

○ 공공형어린이집 운영비 집행잔액

23,828 0 23,828

○ 공공형어린이집 운영비 이자 106 0 106

○ 24시간 어린이집 지원 집행잔액

39,528 0 39,528

○ 24시간 어린이집 지원 이자 112 0 112

○ 가정양육지원 부모교육사업 이자 5 0 5

○ 어린이집 환경개선비 집행잔액 381 0 381

○ 어린이집 환경개선비 이자 38 0 38

○ 2020년 어린이집 확충 집행잔액

2,643 0 2,643

○ 2020년 어린이집 확충 이자 30 0 30

○ 2021년 어린이집 확충 집행잔액

137 0 137

○ 2021년 어린이집 확충 이자 216 0 216

○ 강동동 어린이집 신축 이자 4 0 4

500원

4,675,970원

136,588,590원

7,273,770원

9,832,450원

7,040원

73,666,250원

5,728,320원

910,220원

375,000원

8,090원

5,113,010원

58,499,150원

319,710원

336,845,040원

1,375,790원

4,178,750원

24,160원

924,960원

23,828,000원

105,380원

39,528,000원

111,590원

4,670원

380,500원

37,170원

2,642,320원

29,170원

136,920원

215,500원

3,970원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 기후변화 취약계층 지원사업 집행잔액

2,756 0 2,756

○ 기후변화 취약계층 지원사업 이자

48 0 48

○ 거점형 공공 직장어린이집 건립 집행잔액

12,419 0 12,419

○ 거점형 공공 직장어린이집 건립 이자

100 0 100

○ 공공건축물 그린리모델링사업 집행잔액

9,145 0 9,145

○ 공공건축물 그린리모델링사업 이자

81 0 81

◎ 인구정책사업 182,723 0 182,723

○ 출산지원사업 집행잔액 103,500 0 103,500

○ 출산지원사업 이자 1,016 0 1,016

○ 여성장애인 출산비용 지원 집행잔액

150 0 150

○ 여성장애인 출산비용 지원 이자 3 0 3

○ 장애인가정 출산지원금 집행잔액

400 0 400

○ 장애인가정 출산지원금 이자 23 0 23

○ 한부모가족 자녀양육비 등 지원 집행잔액

14,880 0 14,880

○ 청소년한부모 자립지원 집행잔액

4,538 0 4,538

○ 한부모가족 지원 집행잔액 43,755 0 43,755

○ 아이 돌봄 지원 집행잔액 363 0 363

○ 아이 돌봄 지원 이자 545 0 545

○ 다함께돌봄사업 인건비 집행잔액

2,338 0 2,338

○ 다함께돌봄사업 인건비 이자 3 0 3

○ 다함께돌봄사업 운영비 집행잔액

75 0 75

○ 다함께돌봄사업 운영비 이자 1 0 1

○ 다함께돌봄사업 설치비 집행잔액

22 0 22

○ 다함께돌봄사업 설치비 이자 1 0 1

○ 다함께돌봄사업 종사자수당 지원 집행잔액

915 0 915

○ 다함께돌봄사업 종사자수당 이자 1 0 1

○ 다함께돌봄사업 돌봄인력 한시지원 집행잔

액 76 0 76

○ 다함께돌봄사업 돌봄인력 한시지원 이자

1 0 1

○ 공동육아나눔터 운영 이자 3 0 3

○ 가족역량강화지원 집행잔액 11 0 11

○ 가족역량강화지원 이자 3 0 3

2,755,535원

47,610원

12,418,800원

99,385원

9,144,400원

80,790원

103,500,000원

1,015,860원

150,000원

2,110원

400,000원

22,230원

14,880,000원

4,538,000원

43,754,280원

362,040원

544,650원

2,337,190원

2,840원

75,000원

21,580원

540원

914,340원

120원

75,370원

170원

2,400원

10,500원

2,440원



부서: 가족정책과

정책: 재무활동(가족정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 다문화가족 지원 활성화 집행잔액

751 0 751

○ 다문화가족 지원 활성화 이자 1 0 1

○ 건강가정 및 다문화가족지원센터 운영 이

자 3 0 3

○ 건강가정 다문화가족지원센터 처우개선비

지원 이자 1 0 1

○ 결혼이민자 역량강화지원사업 이자 1 0 1

○ 다문화가족 특성화사업 집행잔액

1,197 0 1,197

○ 다문화가족 특성화사업 이자 3 0 3

○ 아이 돌봄 시비 지원 집행잔액

8,142 0 8,142

○ 아이돌봄 시비 지원 이자 1 0 1

◎ 아동복지사업 61,697 0 61,697

○ 지역아동센터 운영비 지원 이자 4 0 4

○ 거점형 및 특수목적형 지원 이자 1 0 1

○ 토요운영 지원 집행잔액 1,824 0 1,824

○ 토요운영 지원 이자 1 0 1

○ 지역아동센터 프로그램 사업비 이자

2 0 2

○ 아동복지교사 파견 집행잔액

18,982 0 18,982

○ 아동급식지원 집행잔액 243 0 243

○ 아동급식지원 이자 19 0 19

○ 아동수당급여지급 집행잔액 37,824 0 37,824

○ 지자체사업비지원 집행잔액 233 0 233

○ 취약계층 아동통합서비스 지원 집행잔액

225 0 225

○ 취약계층 아동통합서비스 지원 이자

2 0 2

○ 지역아동센터 돌봄인력 한시 지원 집행잔

액 2,335 0 2,335

○ 지역아동센터 돌봄인력 한시 지원 이자

2 0 2

750,880원

1,000원

2,080원

120원

185원

1,196,760원

2,545원

8,141,450원

380원

3,030원

690원

1,824,000원

290원

1,630원

18,981,210원

242,140원

18,840원

37,824,000원

232,060원

224,360원

1,660원

2,334,700원

1,670원


